
Preisliste - pro Jahr STARTER M PACKAGE L PACKAGE XL PACKAGE INDIVIDUELL

Module / Leistungen maximal pro Jahr 750 € 5.000 € 12.000 € 19.000 €

BASIC1
750 € 1.000 € 2.500 € 4.000 €  Projektpreis 

bis 5 MA Krisenteam bis 10 MA Krisenteam bis 30 MA Krisenteam bis 50 MA Krisenteam ab 50 MA Krisenteam

- unbegrenzte Alarmtypen u. Alarmstufen ja ja ja ja ja

- Lesebestätigung / Alarme annehmen u. ablehnen ja ja ja ja ja

- Alarmierung Krisenmanager begrenzt auf 5 begrenzt auf 10 begrenzt auf 30 begrenzt auf 50 unbegrenzt

COM PLUS2
1.000 € 2.500 € 4.000 €  Projektpreis 

(bis 200 MA) (bis 500 MA) (bis 1000 MA) (> 1000 MA)

- Alarmierung Mitarbeiter nein ja ja ja ja

- Alarmierung Öffentlichkeit (Gäste) nein ja ja ja ja

- Kontaktlisten nein ja ja ja ja

- Aufgaben und Handlungshinweise nein ja ja ja ja

- Bereitschaftsgruppen nein ja ja ja ja

- Auslösen von Alarmen per NFC & RFID5 (setzt die 

NFC Writer App voraus) nein ja ja ja ja

- Synchronisierung mit Feuerwehr-APP6 (setzt die 

Tablet App voraus) nein ja ja ja ja

Totmannschaltung & SOS3
1.000 € 2.500 € 4.000 €  Projektpreis 

(bis 200 MA) (bis 500 MA) (bis 1000 MA) (> 1000 MA)

- Totmannschaltung nein ja ja ja ja

- SOS nein ja ja ja ja

EVAKUIERUNG & SOS4
1.000 € 2.500 € 4.000 €  Projektpreis 

(bis 200 MA) (bis 500 MA) (bis 1000 MA) (> 1000 MA)

- Erfassung evakuierter Personen nein ja ja ja ja

- Eigenevakuierung nein ja ja ja ja

- Suche nach vermissten Personen nein ja ja ja ja

- SOS nein ja ja ja ja

NFC Funktion5
500 € 1.000 € 1.500 €  Projektpreis 

- NFC / RFID Writer App nein ja ja ja ja

- Auslösen von Alarmen per NFC & RFID nein ja ja ja ja

Tablet Version6
500 € 1.000 € 1.500 €  Projektpreis 

- Tablet Version pro Einheit nein ja ja ja ja

- Synchronisierung mit Feuerwehr-APP nein ja ja ja ja

Einmalige Anschlussgebühr7
1.000 € 2.000 € 3.000 € 5.000 €  Projektpreis 

sonstige Leistungen8

- Anschluss / Einbindung Brandmeldeanlage nein auf Anfrage / Aufwand auf Anfrage / Aufwand auf Anfrage / Aufwand auf Anfrage / Aufwand

- Schnittstelle für technische Alarme nein auf Anfrage / Aufwand auf Anfrage / Aufwand auf Anfrage / Aufwand auf Anfrage / Aufwand

- Inhouselösung Server nein auf Anfrage / Aufwand auf Anfrage / Aufwand auf Anfrage / Aufwand auf Anfrage / Aufwand

1) Das Modul "BASIC" richtet sich nach der Anzahl der Personen im Krisenteam. Mitgliederdes Krisenteams können Alarme  - je nach Benutzerrolle -
bearbeiten, beenden und das System administrieren.  In dem Modul "BASIC" können keine Benutzer in den Rollen "Mitarbeiter" und "Gäste" 
angelegt werden. Der Anschluss der Brandmeldeanlage zur automatischen Alarmübermittlung ist in dem Paketpreis nicht enthalten. 

2) Das Modul "COM PLUS" beinhaltet die Benutzerrollen "Mitarbeiter" und "Gäste", die Alarme erstellen und empfangen können - diese aber nicht 
bearbeiten können. Die Bearbeitung eines Alarms ist nur durch die Benutzer des Krisenteams möglich. 
Der Preis des Paket "COM PLUS" ist von der Anzahl der möglichen Mitarbeiter  bzw. Gäste abhängig. Das Modul BASIC wird voraus gesetzt.

6) Die Nutzung der Tablet-Version wird nach der Anzahl der externen Einheiten berechnet. Setzt das Modul COM PLUS voraus.

3) Das Modul "Totmannschaltung & SOS" setzt die beiden Module BASIC und COM PLUS voraus. Der Preis richtet sich nach der Anzahl der Benutzer 
die diese Funktion nutzen können.

7) Die einmalige Anschlußgebühr beinhaltet das Erstellen der Kundenplattform und des Kunden-Accounts entsprechend des unterzeichneten 
Angebotes. Schulungen, Workshops, Konfiguarationen und der Anschluß technischer Anlagen werden gesondert nach den jeweils gültigen 
Tagessätzen der Servicemitarbeiter oder Servicepartner abgerechnet.

4) Das Modul "EVAKUIERUNG" setzt das Modul COM PLUS voraus. Der Preis richtet sich nach der Anzahl der Benutzer die diese Funktion n utzen 
können.

8) Der Anschluss der Brandmeldeanlage ist unabhängig von dem Paket bzw. für jedes Paket möglich. Der Anschluss an eine Brandmeldeanlage kann 
von einem Techniker vor Ort vorgenommen werden. Die Konfiguration auf dem Backend kostet einmalig xxx Euro je Brandmeldeanlag e. 
Die Lösung EVALARM wird als Cloud Service angeboten. Es besteht die Möglichkeit EVALARM auch als Inhouse Lösung zu betreiben. Preise hierfür auf 
Anfrage bzw. Projektaufwand. 

5) Die NFC-Funktion steht montan nur für Android-Geräte zur Verfügung, da IOS diese Funktion aktuell nicht unterstützt.


